



Skatteministeriet

17. maj 2023  
J.nr. 2022-13141

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 114 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, lov om kommunal indkomstskat, ejendomsvurderingsloven og forskellige andre love (Opkrævning og inddrivelse af grundskyld og dækningsafgift m.v., statens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne, foreløbige vurderinger som midlertidigt beskatningsgrundlag i 2024 og 2025, forenkling af ejendomsvurderingerne for 2024 og 2025, udvidelse af antallet af dommere i Landsskatteretten m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 4. maj 2023.

Jeppe Bruus

/ Rikke Kure Wendel

## Spørgsmål

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 4/5-23 fra Økologisk Landsforening, jf. L 114 - bilag 10?

## Svar

Henvendelsen er indsendt af Økologisk Landsforening, der er glade for, at forligskredsen nu har besluttet at udvide overgangsordningen og anerkendt behovet for at tilgodese såkaldte naturejendomme.

Økologisk Landsforening er dog fortsat meget bekymret for såkaldte småskalalandbrug – dvs. landbrug, der selv står for dyrkning, håndtering og salg af deres afgrøder og produkter til slutbruger – fordi de i mange tilfælde ikke vil blive kategoriseret som landbrug, uanset at de har et reelt salg fra gården. Uanset overgangsordningen og etableringen af en kategori for naturejendomme vil de nye ejendomsvurdering ifølge Økologisk Landsforening skubbe til en strukturudvikling i retning af de større specialiserede landbrug.

På baggrund heraf appellerer Økologisk Landsforening til, at der findes en løsning for småskalalandbrugene, fx ved at lade dem indgå i kategorien naturejendomme.

### *Kommentar*

Der henvises til svaret på spørgsmål 1 til L 114, hvori der bl.a. redegøres for baggrunden og processen for omkategoriseringen af ejendommene, overgangsordningen for ejendomme, der omkategoriseres fra ejerbolig til landbrug mv. (eller omvendt), at den nye ejendomsskattelov (L 113) vil medføre en væsentlig nedsættelse af skattesatserne for både grundskyld og ejendomsværdiskat, samt at forligspartierne vil se på reglerne fremadrettet i form af et oplæg til ny kategori for naturejendomme.

Det af Økologisk Landsforening anførte vil indgå i det videre arbejde med oplæg til ny kategori for naturejendomme.